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PYTANIA NR 1 SIWZ

Numer referencyjny : DGT 196/2017

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu niecgraniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowier publicznych — tekst jedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm. (dalej Ustawy)
o wartosci szacunkowej powyzej 209.000 euro, pn. ,,Sukcesywne dostawy oleju napedowego wraz z

transportem” — numer ogfoszenia 2017/S 043-078272 z dnia 2.03.2017r.

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 22 marca 2017 wptynety nastepujgce pytania, na ktdre
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dot. Cz. | pkt 2 tiret trzeci SIWZ: .

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby rozliczenie ilosci dostaw i fakturowanie nastepowato na podstawie wskazania
legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 150C, co znacznie uprosci wzajemne
rozliczenia cenowe i ilo§ciowe miedzy stronami.

Odpowiedz nr1

Podstawg uznania ilosci dostarczonego oleju jest wydruk z automatycznego systemu pomiarowego stacji paliw
MZK (miejsce dostawy) ilustrujgcego ilos¢ paliwa w zbiorniku przed wlaniem oleju napedowego do zbiornika oraz
wydruk z automatycznego systemu pomiarowego ilustrujgcy ilos¢ paliwa po zlaniu do zbiornika. Czas niezbedny
do ustabilizowania poziomu oraz temperatury paliwa w zbiorniku okoto 30 minut od zakonczenia przyjmowania
paliwa z cysterny. Na zakonczenie nalezy obliczy¢ ilos¢ (w litrach w temperaturze 150C) przyjetego oleju
napgdowego a nastgpnie porownac z iloscig deklarowang przez Dostawce. Jezeli po dokonaniu pomiaru przez
Zamawiajgcego ilos¢ ubytku oleju napedowego bedzie miesci¢ sie w granicach plus-minus 0,6% w litrach w
temperaturze 150C dla autocysterny, to podstawg do wzajemnych rozliczen bedzie protokét, w ktérym zostanie
okreslona ilos¢ przyjetego paliwa. Protokdt zostanie sporzadzony na podstawie wynikow sondy pomiarowej.

Pytanie nr 2

Dot. § 6 ust. 1 umowy:
Prosimy o sprecyzowanie w jaki sposob bedg odbywaly sie rozliczenia ilosciowe: czy podstawg do rozliczen

ilosciowych bedzie ilo$¢ produktu wyrazona w temp. ref. 150C czy tez przy kazdej dostawie ilos¢ ta bedzie
jeszcze dodatkowo przeliczana wedtug gestosci 0,830 kg/m3

Odpowiedz nr 2
Rozliczenia ilosciowe bedg odbywaly sig na podstawie ilosci produktu, stwierdzonej wedtug postepowania
opisanego w Odpowiedzi na Pytanie nr 1.

Pytanie nr 3
Dot. pkt. 9 ust. 2.1 SIWZ:

Sad Rejonowy Gdarisk-Potnoc w Gdansku - Vil Wydz. Gospodarczy, KRS nr 0000036960
Kapitat zakdadowy - 745 000,00 i, NIP 592-020-31-58, REGON 190046500
Numer konta bankowego Bank Millennium 38 1160 2202 0000 0000 6195 2080
Numer konta bankowego Bank Spéidzielczy 40 83400001 0004 4004 2000 0001



Prosimy o wykreslenie w tym zapisie stow: ,przyjmujac staty gestos¢ paliwa na poziomie 0,830 kg/dm3
oferowanego oleju napedowego”. Zapis ten jest zbedny z uwagi na fakt, ze w komunikacie cenowym cena jest
podawana przez PKN ORLEN S.A. w temp. ref 15 st. C za m3 bez odniesienia do statej gestosci.

Odpowiedz nr 3
Zamawiajgcy wykresla w pkt.8 ust.2.1 SIWZ zapis: : ,przyjmujgc statg gestosé paliwa na poziomie 0,830 kg/dm3
oferowanego oleju napedowego”

Pytanie nr 4

Dot. §4 ust.3 projektu umowy:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie czasu realizacji dostawy z 24 na 48h?

Odpowiedz nr 4
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie czasu realizacji dostawy.

Pytanie nr 5

Dot. SIWZ: pkt 14 (tabela komdrka cena producenta) oraz pkt 15 formularza ofertowego

Prosimy o usunigcie rozbieznosci dat poprzez zmiane w pkt 15 daty z obecnej 25.02.2017 r. na wskazang w
tabeli date 01.03.2017 r

Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy dokonuje korekty daty w pkt 15 Zatacznika nr 1 do SIWZ. Data 25.02.2017r. zostaje zastapiona
datg 1.03.2017r.

W zwigzku z powyzszg modyfikacjg Zamawiajacy zamieszcza na swojej stronie internetowej poprawiony
Formularz oferty.

Pytanie nr 6

Dot. Dot. Cz. 2 Rozdz. | tiret trzeci SIWZ oraz § 6 ust. 3 umowy:

Prosimy o zmiang formy pfatnosci, w taki sposdb, aby termin liczony byt od daty dostawy lub wystawienia
prawidtowej faktury VAT, wskutek czego strony umowy unikng nieporozumien dotyczacych terminowosci wptat.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy podtrzymuje termin ptatnosci 21 dni od daty otrzymania prawidiowo wystawionej faktury.

Pytanie nr7

Dot. §5 ust. 6 pkt 7.1 (zapewne bledna numeracja w umowie) projektu umowy:

Z uwagi na czas potrzebny Wykonawcy na przyjecie i ew. rozpatrzenie reklamacii, o ktérej mowa w paragrafie 1
ust.7, prosimy o wydtuzenie terminu z dotychczasowego 12 do 24 godzin od zgloszenia reklamagii.

Odpowiedz nr7
Zamawiajgcy nie zgadza sig na wydiuzenie terminu dostarczenia paliwa o ktérym mowa w §5 ust. 6 pkt 7.1.

Pytanie nr 8

Dot. §5 ust.7 oraz § 7 ust. 2 umowy:

Kary umcwne w tych ustepach sg razgco wygoérowane. Prosimy o obnizenie tych kar w nastepujacy sposob:
- kary umowne okreslone w § 5 ust. 72 20% na 10 %

- kary umowne okreslonew § 7 ust. 2z 20 % na 10 %

Odpowiedz nr 8
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obnizenie kar umownych okreslonych w §5 ust.7 oraz § 7 ust. 2 umowy.

Pytanie nr 9

Dot. §7 ust.1i 2 umowy:

Prosimy o wykreslenie ustepu 1 w § 7 umowy gdyz kary umowne przewidziane w tym zapisie dublujg sie z karg
umowng przewidziang w § 7 ust. 2 (dwie kary za to samo naruszenie) co jest sprzeczne z dobrymi obyczajami i
zasadami wspoizycia spotecznego.

Odpowiedz nr 9



Kara okreslona w §7 ust.1 jest zwigzana z godzinami pracy. Zamawiajacy podtrzymuje zapis z uwagi na fakt, ze
spodznienie dostawy wymaga dodatkowych godzin pracy pracownikéw obecnych przy dostawie.

Kara okre$lona w §7 ust. 2 jest naliczana za kazdy dzien opdznienia w dostarczeniu zaméwionego paliwa poza
termin ckreslony w §4 ust. 4. Kary nie dublujg sig poniewaz naliczenie kary okre$lonej w §7 ust.1 nastepuje w
przypadku gdy dostawa jest zrealizowana jeszcze w dniu dostawy po godzinie 13:00. Natomiast kara w §7 ust. 2
jest naliczana za kazdy dzien opdznienia liczac od daty planowanej dostawy.

Pytanie nr 10

Dot. Cz. 2 rozdz. | SIWZ:

Prosimy o wskazanie wszystkich kodow CN poszczegélnych rodzajow paliw objetych przetargiem wymienionych
w § 1 rozporzgdzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie szczegbiowego wykazu paliw
cieklych, ktérych wytwarzanie, magazynowanie lub przefadunek, przesylanie lub dystrybucja, obrét, w tym obrét z
zagranicg, wymaga koncesji oraz ktorych przywoz wymaga wpisu do rejestru podmiotéw przywozgcych (Dz.U. z
2016 roku poz. 2039):

1.1. Oleje napgdowe do celow napedowych o kodach CN27101943, CN27102011

Odpowiedz nr 10
Przetarg dotyczy oleju napgdowego standardowego o parametrach i wymaganiach okreslonych w SIWZ.

Pytanie nr 11

W celu przeciwdziatania oszustwom podatkowym i dziatania szarej strefy w obrocie paliwami ptynnymi, na
podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r 0 zmianie ustawy o podatku od towarow i ustug oraz niektérych innych
ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. 0 zmianie ustawy o podatku od towardw i ustug oraz ustawy
— Prawo zamowien publicznych, zgodnie z intencjg Ustawodawcy zostata wprowadzona solidarna
odpowiedzialnos¢ nabywcy za rozliczenia i zobowiazania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami
ptynnymi. Aby uniknac¢ odpowiedzialnosci solidarnej za ewentualne nieprawidtowosci sprzedawcow/! dostawcow/
importerow paliw ptynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, ktére stanowig zabezpieczenie ewentualnych
uszczuplen skarbowych z tytutu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysoko$¢ kaucji moze wynosié od 1
min zt do 10 min zi, przy czym kaucja w wysokosci 10 min zt zwalnia nabywce z odpowiedzialnoéci solidarnej ze
sprzedajgcym niezaleznie od wielkosci ewentualnych uszczuplen skarbowych z tytutu nieodprowadzonego
podatku VAT, W interesie Zamawiajgcego jest, aby Wykonawca ztozyt kaucje gwarancyjng w Urzedzie
Skarbowym w wysokosci 10 min, ktéra zwolni Zamawiajacego z odpowiedzialnosci solidarnej za zobowigzania
podatkowe Wykonawcy niezaleznie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy.

Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotow
dokonujgcych dostawy towardw, o ktorych mowa w zalgczniku nr 13 do ustawy o podatku od towardw i ustug,
ktore ztozyty kaucje gwarancyjng.

Pytanie: ,Czy Zamawiajgcy bedzie zgdat od Wykonawcy o$wiadczenia, ze jako podmiot dokonujacy dostaw
towarow ztozyt w Urzedzie Skarbowym kaucjge gwarancyjna, o ktorej mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11
marca 2004r. o podatku od towardw i ustug (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z p6zn. zm.) w
wysokosci 10 min PLN oraz ze przez caly okres obowigzywania umowy bedzie utrzymywat kaucje gwarancyjng w
takiej samej wysokosci i czy na potwierdzenie bedzie zadat od Wykonawcow zaswiadczenia z Urzedu
Skarbowego potwierdzajagcego, ze Wykonawca, jako podmiot dokonujacy dostaw towaréw, ziozyt kaucje
gwarancyjng w maksymalnej wysokosci 10 min zt. W przypadku, gdy Zamawiajgcy bedzie zgdat zaswiadczenia z
Urzgdu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mowigcego, iz w przypadku, gdy termin obowigzywania kaucii
gwarancyjnej skonczy sig w trakcie obowigzywania umowy Wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia
Zamawiajgcemu postanowienia Urzedu Skarbowego o przediuzeniu terminu obowigzywania kaucji na co najmniej
okres obowigzywania umowy.

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ Rozdziat Il pkt 3.1 tiret 3 i wymaga ztozenia w urzedzie kaucji gwarancyjnej
wynoszgcej co najmniej 10.000.000 zt (dziesiec milionow ztotych). Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji SIWZ w
tym zakresie.

Pytanie nr 12

Czy zamawiane paliwa bedg wykorzystywane przez Zamawiajgcego wylacznie dla celow wtasnych czy tez bedg
przeznaczone do dalszego obrotu a Zamawiajgcy posiada stosowng koncesje?

Jesli zamawiane paliwa bedg wykorzystywane przez Zamawiajgcego wylacznie dla celéw wiasnych prosimy o
dodanie do umowy nastepujgcego zapisu (albo ztozenia przy zawieraniu umowy oéwiadczenia o nastepujgcej
tresci):



,Zamawiajgcy o$wiadcza, iz nie prowadzi dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami
i energig w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst
jednolity Dz. U. z 2012 r,, poz. 1059 z pdzn. zm.), za$ Oleje napedowe do celow napedowych o kedach
CN27101943, CN27102011 zakupione od Wykonawcy przeznaczone bedg wytgcznie na wiasny uzytek. O
zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiajgcy powiadomi Wykonawce i przesle aktualne dokumenty
w terminie do 7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykaonawcy beda miaty podlegaé dalszej sprzedazy na terytorium Polski
lub wywozowi i odsprzedazy poza terytorium Polski, Zamawiajgcy zobowigzuje sig do uzyskania stosownej
koncesji na obrot paliwami lub na obrét paliwami ciektymi z zagranica przed dokonaniem obrotu tymi paliwami
cieklymi i niezwiocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajgcy o$wiadcza, iz jest swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu sprzedazy paliw cieklych przez
Zamawiajgcego bez posiadania przez niego wymaganej konces;ji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiajgcego zobowigzania do zuzycia paliwa wytgcznie na potrzeby wiasne, w
szczegolnosci w przypadku dokonania przez niego odsprzedazy paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania
przez Zamawiajgcego obrotu z zagranicg Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, jest on
zobowigzany do zapfaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokosci rownej prawomocnej karze administracyjne;
wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wysokosci nie mniejszej niz 50 tysiecy
ziotych a nie wigksze] niz 250 tysiecy ztotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7
prawa energetycznego, w zwigzku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawce warunkow
udzielonej koncesji lub naruszenia przepisow powszechnie obowigzujgcych w zakresie obrotu hurtowego
paliwami cieklymi pomiedzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedz nr 12
Zamawiajacy o$wiadcza, ze zamawiane paliwa bedg wykorzystywane przez Zamawiajgcego wytgcznie dla celéw
wlasnych.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajgcy prowadzi obrot paliwami cieklymi z zagranicg i posiada stosowng koncesje?

Odpowiedz nr 13
Zamawiajgcy nie prowadzi obrotu paliwami cieklymi z zagranicg.




